
Protokół  z XL  sesji  Rady  Gminy  Pawłowice

z dnia  27  września  2022  r.

XL sesja  Rady  Gminy  Pawłowice  odbyła  się  w formie  stacjonarnej  w sali narad  Urzędu
Gminy  Pawłowice,  obrady  rozpoczęto  o godz.  15.00.  Obrady  prowadził  Przewodniczący
Rady  Gminy  Pawłowice  Damian  Herman.

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Ad.  I

Otwieram  XL sesję  Rady  Gminy  Pawłowice.  Informuję,  że sesja  jest  transmitowana  online
oraz  nagrywana.  Administratorem  danych  osobowych  utrwalanych  na nagraniach  jest  Wójt
Gminy  Pawłowice.  Dane  osobowe  przetwarzane  są  w celu  transmisji  utrwalania  za pomocą
urządzeń  rejestrujących  obraz  i dźwięk  sesji  na podstawie  artykułu  20 ustęp  Ib  ustawy
o samorządzie  gminnym  oraz  artykułu  18  ustęp  3 ustawy  o dostępie  do  informacji
publicznej.  Więcej  informacji  na temat  zasad  przetwarzania  danych  osobowych  można
znaleźć  na stronie  BIP gminy  Pawłowice.  Witam  wszystkich  radnych,  którzy  uczestniczą
w sesji.  Witam  Wójta  i Zastępcę  Wójta,  kierowników  referatów  i jednostek  organizacyjnych.
Witam  sołtysów,  radnych  powiatowych.  Witam  mieszkańców,  którzy  obserwują  obrady
poprzez  transmisję.  Radnych  poproszę  o potwierdzenie  obecności  na  tabletach.
-  a ' bradach  uczestniczy  13  radnych.  Radny  Kamil  Wawrzyczek  jestb[WlemZam,  ze  w  o
usprawiedliwiony.

Lista  obecności  stanowi  zał.  nr  I do  protokołu.

Ad.  2

W punkcie  drugim  przedstawię  porządek  sesji.
1.  Otwarcie  i stwierdzenie  prawomocności.

2.  Przedstawienie  porządku  obrad.

3.  Zatwierdzenie  protokołu  z XXXIX  sesji  z dnia  21 czerwca  2022  r.

4.  Przedstawienie  wykazu  pism,  jakie  wpłynęły  do  Rady  Gminy  w  okresie
międzysesyjnym.

5.  Informacja  o działalności  Urzędu  Gminy  i jednostek  organizacyjnych  w  okresie
międzysesyjnym.

6.  Informacja  o pracach  komisji  Rady  Gminy  w okresie  międzysesyjnym.

7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Pawłowice  na lata  2022-2028.

8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały
Pawłowice  w sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy

Nr XXXIII/337/2021  Rady Gminy
Pawłowice  na 2022  rok.

9.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchylenia  uchwały  o przekazaniu  środków  finansowych
dla Policji.

10.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przekazania  środków  finansowych  dla Policji.

11. Podjęcie  uchwały  w sprawie  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pszczyńskiemu  /dotacja
dla Szpitala  Joannitas  w Pszczynie/.

12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie
gminy  Pawłowice  oraz  warunków  i zasad  korzystanie  z tych  obiektów.

13. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XX/197/2020  Rady Gminy  Pawłowice
z dnia  15  września  2020  r. /Poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego  - pomoc
finansowa  dla Powiatu/,

14. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XX/198/2020  Rady Gminy  Pawłowice
z dnia 15 września  2020 r. /Poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego  - przejęcie
zadania  z zakresu  właściwości  Powiatu/.
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15.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin

zajęć  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,  psychologów,  logopedów,  terapeutów

pedagogicznych,  doradców  zawodowych,  nauczycieli  praktycznej  nauki  zawodu

we wszystkich  typach  szkół  i na kwalifikacyjnych  kursach  zawodowych  zatrudnionych

w szkołach  i plact'wkach  prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  oraz  nauczycieli

przedszkoli  prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  pracujących  z grupami

obejmującymi  dzieci  6-1etnie  i dzieci  młodsze.

16.  Informacje  Wójta  i Przewodniczącego  Rady.

17.  Wolne  głosy  i wnioski.

18.  Zakończenie  obrad.

Czy  ktoś  ma uwagi,  bądź  poprawki  do porządku  obrad.  W związku  z tym  przechodzimy  do

punktu  trzeciego.

Ad.  3

Zatwierdzenie  protokołu  z 39 sesji  z dnia  21 czerwca  2022  roku.  Projekt  protokołu  radni

mieli  udostępniony  na tabletach,  jest  udostępniony  w BIP. Nie wpłynęły  żadne  poprawki,

w związku  z czym  protokół  uważam  za przyjęty.

Ad.  4

Poproszę  Wiceprzewodniczącego  Rady  Pana  Grzegorza  Cyrulika  o odczytanie  wykazu  pism,

jakie  wpłynęły  do Rady  w okresie  międzysesyjnym.

WICEPRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  GRZEGORZ  CYRULIK

Wykaz  pism  jakie  wpłynęły  do Rady  Gminy  w okresie  międzysesyjnym  to  jest  od 21 czerwca

do 27 września  2022  roku.  1) informacje  o odbiorach:  budowa  sieci  wodociągowej  ulica

Polna,  Rybacka  w Pawłowicach,  modernizacja  pomieszczeń  kuchennych  w Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym  w Pawłowicach,  2) prośba  o przyłączenie  się do petycji  w sprawie  obniżenia

stawek  VAT na  drewno  opałowe,  3) decyzja  o umorzeniu  postępowania  nadzorczego

dotyczącego  uchwały  Rady  Gminy  Pawłowice  z dnia  29.03.2022  r. w sprawie  uchwalenia

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  teren6w  części  sołectwa

Warszowice  w gminie  Pawłowice  etap  drugi,  4) wyrok  z dnia  9 maja  2022  roku  w sprawie

ze Skargi  Wojewody  Śląskiego  na uchwałę  Rady  Gminy  Pawłowice  z dnia  17  grudzień  2019

w  przedmiocie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  gminnych

publicznych,  5)  pismo  Zarządu  Województwa  Śląskiego  dotyczące  uchwał  w sprawie

ustalenia  zasad  i warunkÓw  sytuowania  obiektów  małej  architektury,  tablic  reklamowych

oraz  ogrodzeń  i gabarytów  standardów  jakoŚciowych  oraz  rodzajów  materiałów

budowlanych  z jakich  mogą  być  wykonane  oraz  uchwał  w sprawie  opłaty  reklamowej,  6)

informacja  radneqo  o zrzeczeniu  się mandatu  radnego  Gminy  Pawłowice,  7) interpelacja

radnego  Grzegorza  Cyrulika  w sprawie  zalewania  posesji  przy  ulicy  Wodzisławskiej,  8)

wniosek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Warszowice  o uwzględnienie  w budżecie  na rok  2023

środków  pieniężnych  na  zakup  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego,  9)

postępowanie  Komisarza  Wyborczego  w Bielsku-Białej  w sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia

mandatu  radnego  Rady  Gminy  Pawłowice,  10)  zarządzenie  Wójta  Gminy  Pawłowice  z dnia

29 sierpnia  2022  rok  w sprawie  przedstawienia  informacji  o przebiegu  wykonania  budżetu

gminy  Pawłowice,  informacji  o kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz

informacja  o przebiegu  wykonania  planÓw  finansowych  samorządowych  instytucji  kultury

za I półrocze  2022  roku,  11)  wniosek  o uwzględnienie  w planach  finansowych  na rok  2023

wsparcia  finansowego  dla Szpitala  w Pszczynie,  12)  wniosek  mieszkańców  ulicy  Borowej  w

Pielgrzymowicach  o nieodpłatne  przejęcie  drogi  przez  gminę,  13)  pismo  mieszkańców

Golasowic  o poprawę  nawierzchni  drogi  gminnej  ulica  Morcinka  i 14)  pismo  dotyczące

pobytu  obywateli  Ukrainy  w Domu  Ludowym  w Pniówku.  To są wszystkie  pisma.  Dziękuję

bardzo.
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Ad.  5

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Dziękuję.  W  punkcie  piątym  poproszę  Pana  Wójta,  Zastępcę  Wójta  o informację
z działalności  międzysesyjnej.

ZASTĘPCA  WOJTA  GMINY  PAWŁOWICE  JOANNA  SMIEJA
Dzień  dobry  Państwu.  Przedstawię  sprawozdanie  z działalności  Wójta,  Urzędu  i jednostek
organizacyjnych  w okresie  międzysesyjnym,  czyli  od 21 czerwca  do dnia  dzisiejszego
tj.  27 września.  Wykonanie  budżetu  gminy  ogółem  na 31 sierpnia:  dochody  wykonano
w wysokości  90 milionów  549  tysięcy,  tj.  69 procent  planu,  natomiast  wydatki  wykonano
w wysokości  78 milionów  395  tysięcy,  co stanowi  50,  5%  planu.  Zadłużenie  gminy  na dzień
26  września  z tytułu  pożyczek  z Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki  Wodnej  na Program  niskiej  emisji  to są  4169  000  zł. Obsługa  finansowa  wyżej
wymienionych  pożyczek,  pożyczek  za 4 miliony,  wynosi  z tytułu  spłaty  odsetek  1l  OOO zł
miesięcznie.  Natomiast  według  dzisiejszych  stóp  procentowych  od początku  przyszłego
roku  miesięczna  wartość  odsetek  do zapłaty  będzie  wynosiła  już  24 000  zł miesięcznie,
natomiast  z tytułu  spłaty  kapitału  płacone  jest  314  000  zł  kwartalnie,  natomiast
od 30 września  2023  roku  kwartalne  spłaty  kapitału  będą  wynosić  już  401  000  zł. Bieżące
zadania  realizowane  w  referatach  Księgowości  i Budżetu  oraz  Podatków  i Opłat,  to
sporządzenie  między  innymi  sprawozdania  budżetowego  - otrzymaliśmy  pozytywną  opinię
RIO  za wykonanie  budżetu  w pierwszym  półroczu.  Trwają  również  przygotowania  do planu
budżetu  na przysz+y  rok.  Do referatu  Podatków  i Opłat  w okresie  międzysesyjnym  wpłynęło
aż 188  informacji  o zmianach  geodezyjnych  oraz  118  informacji  podatkowych  w wyniku
ktÓrych  wykonano  63  decyzje  wymiarowe.  W okresie  międzysesyjnym  udzielono  ulgi
inwestycyjnej  w podatku  rolnym.  Wystawiono  73 upomnienia  z tytułu  zaległości  w zapłacie
drugiej  raty  podatku  od nieruchomości,  rolnego  leśnego  oraz  125  upomnień  z tytułu
zaległości  w zapłacie  drugiej  raty  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.
W zakresie  inwestycji  drogowych  projektowych  trwa  projektowanie  drogi  gospodarczej  przy
DK 81 pomiędzy  ulicą  Myśliwską  i ulicą  Strumieńską  oraz  przebudowa  mostu  w ciągu  ulicy
Lipowej  w  Golasowicach.  Zadania  drogowe  budowlane  to  przebudowa  ulicy  Zapłocia
w  Pawłowicach.  Zadanie  zostało  już  zrealizowane,  trwają  czynności  odbiorowo-
rozliczeniowe.  Budowa  chodnika  w  ciągu  drogi  dojazdowej  do  Szkoły  Podstawowej
w  Pielgrzymowicach  - również  zadanie  zostało  już  zakończone.  Kolejne  zadanie
to przebudowa  kanalizacji  deszczowej  w ciągu  ulicy  Poprzecznej  w Warszowicach  wraz
z odtworzeniem  nawierzchni.  Termin  realizacji  tego  zadania  upływa  1l  listopada.  Kolejne
zadanie  to przebudowa  ulicy  Podlesie  w Pielgrzymowicach  i ul. Boczna  w Jarząbkowicach  -
trwa  tutaj  procedura  przetargowa,  wpłynęło  odwołanie  w sprawie  wyboru  wykonawcy
robót.  W przyszłym  tygodniu  mamy  rozprawę  w Krajowej  Izbie  Odwoławczej.  Przebudowa
drogi  do pól ul, Myśliwska  w Pawłowicach  - tutaj  realizację  zadania  zaplanowano  do 15
listopada.  Gmina  podpisała  umowę  z Urzędem  Marszałkowskim  na dofinansowanie  tego
zadania  na  kwotę  267000  zł.  Kolejne  zadanie  to przebudowa  ulicy  Pieczarkowej  oraz
budowa  drogi  gminnej  równoległej  do ulicy  Polnej  w Pawłowicach.  Trwa  przygotowanie
wniosku  ZRID  wraz  z dokumentacją  projektową  do  Starosty  Pszczyńskiego.  Zadanie
modernizacja  infrastruktury  transportu  publicznego  w  gminie:  prowadzone  są  prace
brukarskie  na  10  punktach  przesiadkowych  i 14  lokalizacjach  wiat  przystankowych.
Zamontowano  6 toalet  automatycznych  i 3 wiaty  przystankowe.  Wykonano  przyłącza
wodno-kanalizacyjne  i dwa  podłączenia  energetyczne  do toalet.  Praca  na drogach  innych
zarządców  na terenie  gminy:  budowa  chodnika  w ciągu  drogi  powiatowej  ulicy  Wyzwolenia
w  Pawłowicach  - w trakcie  jest  procedura  przetargowa.  Kolejne  zadanie  to  poprawa
bezpieczeństwa  na przejściach  dla  pieszych  przy  drogach  powiatowych  - podpisana  została
umowa  dotacji  dla Powiatu  w wysokości  90 000  zł. Rozliczenie  zadania  będzie  do końca
bieżącego  roku.  Zadanie  przebudowa  mostu  budowa  ronda  w  Krzyżowicach  - prace
związane  z budową  ronda  zostały  zakończone.  Poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego
poprzez  przebudowę  systemu  odwodnienia  w centrum  Pawłowic,  czyli  budowa  kanalizacji
deszczowej:  21  września  Powiat  podjął  uchwałę  przekazującą  gminie  Pawłowice
z deklaracją  współfinansowania  50o/o wartości  zadania.  W temacie  całorocznego  utrzymania
dróg:  trwają  prace  związane  z ostatnim  koszeniem  poboczy  dróg  w  ramach  umowy
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na letnie  utrzymanie  gminnych  i powiatowych  drÓg  na terenie  gminy.  Trwa  rÓwnież  drugi

etap  remontu  cząstkowego  wieIkopowierzchniowego  nawierzchni  dróg  gminnych  -

realizacja  potrwa  do  3 października.  Zakończono  prace  związane  z remontem  nawierzchni

dróg  gminnych  poprzez  powierzchniowe  utrwalenie  grysami  i emulsją.  Zakończono  również

prace  związane  z przeniesieniem  fotoradaru  w ciągu  DK  81 w rejonie  skrzyżowania  z Aleją

Lipową  w  Pawłowicach.  W  sierpniu  odbyło  się  spotkanie  w  sprawie  budowy  peronu

w  Pawłowicach,  obsługującego  pociągi  relacji  Gliwice  - Wisła  przez  Rybnik  - Żory  -

Pawłowice.  Wykonawca  poinformował  o planowanym  terminie  wykonania  zadania  końcem

drugiego  kwartału  przyszłego  roku.  W temacie  oświetlenia  drogowego:  trwają  prace

polegające  na zaprojektowaniu  oświetlenia  ulicznego  końcowego  odcinka  ulicy  Ruptawskiej

w  Pielgrzymowicach  oraz  ulicy  Śląskiej  w  Krzyżowicach.  Są  to  zadania  realizowane

w  ramach  funduszu  sołeckiego.  Zakończono  zadanie  pn.  Budowa  oświetlenia  ulicy

Akacjowej  w  Pielgrzymowicach,  Oświetlenie  parkingu  przy  ulicy  Wojska  Polskiego

w Pawłowicach  oraz  oświetlenie  ul. Makuszyńskiego  w Golasowicach  realizowane  w ramach

budżetu  gminy.  Z  inwestycji  kubaturowych  budowa  wodnego  placu  zabaw  na  terenie

Osiedla  - termin  wykonania  z odbiorami  to  30 październik  bieżącego  roku.  Kolejne  zadanie:

Budowa  sali  gimnastycznej  wraz  z rozbudową  Zespołu  SzkoIno-Przedszkolnego

w  Krzyżowicach:  trwa  realizacja  tego  zadania,  termin  realizacji  robót  31  październik.

Kolejne  zadanie:  Budowa  sceny  z zadaszeniem  i widownią  przy  Szkole  Podstawowej

w Pielgrzymowicach.  Zadanie  zostało  zakończone,  odebrane.  Zakup  wraz  z zabudową

urządzeń  zabawowych  do Centrum  Rekreacji  przy  boisku  sportowym  w Golasowicach,

również  roboty  zostały  zakończone.  Budowa  placu  zabaw  przy  Przedszkolu

w  Pielgrzymowicach:  zadanie  jest  w  trakcie  realizacji.  Termin  wykonania  -

do  22  paŹdziernika.  Kolejne  zadanie  to modernizacja  kotłowni  w Szkole  Podstawowej

w  Pielgrzymowicach.  Zakończono  prace  budowlane.  Zadanie  dofinansowane  jest  ze

środkÓw  zewnętrznych  w  kwocie  436  000  zł.  Modernizacja  pomieszczeń  kuchennych

w Zespole  SzkoIno-PrzedszkoInym  w Pawłowicach:  trwa  odbiÓr  tego  zadania,  a oddanie

do użytkowania  jest  planowane  na koniec  września.  Kolejne  zadanie  to przebudowa  placu

zabaw  przy  Zespole  SzkoIno-PrzedszkoInym  w  Golasowicach.  Zadanie  jest  w  trakcie

realizacji,  dofinansowanie  mamy  na to  zadanie  ze środków  zewnętrznych  w kwocie  64000

zł. Zadanie  Adaptacja  pomieszczeń  w Szkole  Podstawowej  w Pielgrzymowicach:  został

ogłoszony  przetarg  na  wykonanie  prac.  Kolejne  zadanie  to  zabudowa  urządzeń

wysiłkowych  na placu  zabaw  przy  ulicy  Stawowej  w Warszowicach  - zadanie  realizowane

z funduszu  sołeckiego  w trakcie  realizacji.  Termomodernizacja  budynku  Zespołu  Szkół

Ogólnokształcących:  ogłoszono  przetarg,  otwarto  go 16  września,  trwa  szukanie  rozwiązań,

aby  nie  zwiększać  kwoty  do budżetu  na realizację  zadania.  Pewne  kroki  są  już  podjęte

w zakresie  budowy  okien  wraz  z roletami  na tym  zadaniu.  Kolejne  zadania  projektowe

kubaturowe  to  zagospodarowanie  terenu  w Pawłowicach  przy  ulicy  Biskupa  Pawłowskiego.

Tutaj  uzyskano  zgodę  na  rozpoczęcie  prac  budowlanych.  Trwa  procedura  związana

z uzyskaniem  zgody  na  wycinkę  drzew.  W  temacie  budowy  skateparku  otrzymano

dokumentację  i po sprawdzeniu  jej  złożono  wniosek  o pozwolenie  na budowę  w Starostwie

Powiatowym.  W  zakresie  zadań  wodociągowo-kanaIizacyjnych  ogłoszono  zapytanie

ofertowe  dotyczące  przebudowy  i remontu  stacji  uzdatniania  wody  w  Golasowicach.

Najkorzystniejsza  oferta  wykonania  zadania  jest  na kwotę  2 768  000  zł. Na obecną  chwilę

wydłużono  termin  związania  z  ofertą  z  uwagi  na  brak  wystarczających  ŚrodkÓw

na rozstrzygnięcie  zapytania.  Po dzisiejszej  sesji  to zadanie  będzie  dalej  kontynuowane.

Kolejne  zadanie  przetargowe  to  Przebudowa  systemu  sieci  wodociągowej.  Zadanie

realizowane  w ramach  Polskiego  Ładu.  Dofinansowanie  mamy  w kwocie  6,5  miliona  zł.

Ogłoszono  przetarg  na cztery  zadania:  pierwsze  zadanie  to  przebudowa  sieci  wodociągowej

przy  ulicy  Pszczyńskiej  i Żorskiej  w Warszowicach.  Drugie  zadanie  to przebudowa  sieci

wodociągowej  wzdłuż  drogi  wojewódzkiej  938  do ulicy  Bolesława  Prusa  w Golasowicach.

Trzecie  zadanie:  budowa  sieci  wodociągowej  przy  ulicy  Zjednoczenia  w Pawłowicach  drugi

etap  i czwarte  zadanie  to wymiana  hydrantów  na terenie  gminy  Pawłowice.  Na obecną

chwilę  wydłużono  termin  związania  z ofertą  jak  w poprzednim  zadaniu  z uwagi  na brak

wystarczających  środków  na rozstrzygnięcie  zapytania.  W ramach  inwestycji  w sołectwach

Pawłowice  i w  sołectwie  Osiedle  Pawłowice  trwają  prace  przy  realizacji  inwestycji

przebudowy  pompowni  osiedlowej  PO1  w Pawłowicach.  W okresie  międzysesyjnym  również
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rozpoczęto  budowę  odcinka  sieci  wodociągowej  w rejonie  ulicy  Pszczyńskiej  i ulicy  GÓrka

w  so+ectwie  Pawłowice.  Dobiegają  końca  prace  przy  budowie  kanalizacji  sanitarnej

pomiędzy  ulicami  Zapłocie  a ulicą  Pszczyńską.  Planowany  termin  zakończenia  zadania  to

30 wrzeŚnia.  W okresie  międzysesyjnym  pracownicy  Gminnego  Zespołu  Komunalnego

wykonali  prace  remontowe  i malarskie  w Kółku  Rolniczym  w Pielgrzymowicach.  Wszystkie

prace  zgłoszone  przez  dyrektorów  w Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w Golasowicach,

w Zespole  Szkolno-PrzedszkoInym  w Pawłowicach.  Ponadto  prace  remontowe  wykonano

w salach  i sanitariatach  w Zespole  Szkół  Ogólnokształcących.  Wykonano  remont  daszków

wejŚciowych  w  budynku  OSP Golasowice  oraz  remont  kotłowni  wraz  z wymianą  kotła

w  domu  nauczyciela  w  Warszowicach.  Wyłoniono  również  w  Gminnym  Zespole

Komunalnym  wykonawcę  rozbudowy  siedziby  GZK.  Trwa  proces  budowlany  z realizacją

na lata  2022  - 2024.  Wybrano  również  wykonawcę  remontu  dachu  budynku  w którym

mieści  się  Gminna  Biblioteka  Publiczna  i Gminny  Zespół  Oświaty.  Prace  potrwają

do 19 listopada.  Ponadto  zrealizowano  szereg  cyklicznych  prac  związanych  z remontami

bieżącymi  drt"g  lokalnych,  ścieżek  rowerowych,  zbieraniem  odpadów,  sprzątaniem

przystanków  oraz  pielęgnacją  zieleni  gminnej.  W  referacie  Gospodarki  przestrzennej,

geodezji  i mienia  komunalnego  5 września  zawarto  umowę  na wykonanie  analizy  zmian

w zagospodarowaniu  przestrzennym  gminy  Pawłowice  wraz  z oceną  aktualności  studium

uwarunkowań  i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów

zagospodarowania  przestrzennego.  Negatywnie  uzgodniono  wniosek  Jastrzębskiej  SpÓłki

Węglowej  z siedzibą  w ]astrzębiu-Zdroju  o udzielenie  koncesji  na wydobywanie  węgla

kamiennego  i metanu  jako  kopaliny  towarzyszącej  w części  złoża  Żory  - Warszowice.

2 Września  zawarto  akt  notarialny  z Rzymskokatolicką  Parafią  pod  wezwaniem  Narodzenia

św.  Jana  Chrzciciela  w  Pawłowicach  w  sprawie  zamiany  nieruchomości  i darowizny

nieruchomości  na  rzecz  gminy.  29  sierpnia  aktem  notarialnym  dokonano  darowizny

na rzecz  Powiatu  Pszczyńskiego  22 działek  gminnych  pod  drogi  powiatowe.  Trwają  również

wypłaty  odszkodowań  na rzecz  poprzednich  właścicieli  działek  przejętych  na rzecz  gminy

Pawłowice  na  podstawie  decyzji  z 23  grudnia  2021  roku  o zezwoleniu  na  realizację

inwestycji  drogowej  pod nazwą  Rozbudowa  ulicy  Jasnej  w Pielgrzymowicach.  W zakresie

ochrony  środowiska  i rolnictwa  w referacie  sprawdzane  są  wnioski  o dodatek  węglowy  pod

względem  złożonych  danych  w deklaracji  do Centralnej  Ewidencji  Emisyjności  Budynków

oraz  uzyskanych  dotacji  z budżetu  gminy.  Sprawdzono  już  1900  wnioskÓw.  W miesiącu

sierpniu  rolnicy  złożyli  175  wniosków  o zwrot  części  podatku  akcyzowego  wynikłego

z kosztów  zakupionego  paliwa,  na podstawie  których  zostaną  wydane  decyzje  ustalające

kwotę  zwrotu  podatku  akcyzowego.  Dla szkół  i przedszkoli  na terenie  gminy  dostarczono

pojemniki  do segregacji  odpadów.  Koszt  zakupu  pojemników  wyniósł  89000  zł. W tym

pozyskano  kwotę  20 000  zł z Fundacji  Jastrzębskiej  Spółki  Węglowej.  W ramach  projektu

kompleksowego  unieszkodliwiania  wyrobów  zawierających  azbest  z terenu  Gminy

Pawłowice  z usuniętego  azbestu  rozliczyło  się  już  24  wnioskodawców.  Natomiast

podpisanych  umów  na realizację  w bieżącym  roku  mamy  42.  Do mieszkańców  przekazano

ulotki  dotyczące  kompostowania  bioodpadów,  od  1  lipca  uruchomiono  na  smartfony

aplikację  Blisko  informującą  o terminach  odbioru  odpadów,  terminach  płatności  oraz  jak

poprawnie  segregować  odpady.  3 działające  na terenie  gminy  SpÓłki  wodne  z dotacji

przekazanej  przez  gminę  wykonały  pierwsze  koszenie  rowów  melioracyjnych  o długości

łącznej  30 km.  W dniu  4 wrzeŚnia  pracownicy  referatu  wspÓłorganizowali  Dożynki  Gminne

w Golasowicach.  W urzędzie  od 9 marca  2021  roku  funkcjonuje  Ekopunkt  doradztwo  dla

mieszkańców.  W okresie  międzysesyjnym  obsłużono  137  osób.  Od  początku

funkcjonowania  punktu  skorzystało  z niego  877  osób.  W  zakresie  spraw  oświaty

i wychowania:  w okresie  międzysesyjnym  bieżącą  obsługą  ekonomiczną  szkół  i przedszkoli

pracownicy  Gminnego  Zespołu  Oświaty  wykonywali  czynności:  mianowicie  rozstrzygnięto

przetarg  na dowóz  dzieci niepełnosprawnych  z terenu  Gminy  w roku szkolnym  2022/2023
do  szkół  w  innych  miastach,  przeprowadzono  egzaminy  na  stopień  nauczyciela

mianowanego  dla ośmiu  nauczycieli  oraz  dla 12 nauczycieli  na stopień  dyplomowanego

nauczyciela.  Przeanalizowano  budżety  placówek  oświatowych,  zabezpieczono  wypłaty

poborów  środków  na opłaty  bieżące  do końca  bieżącego  roku.  Zwiększono  subwencję

oświatową  na 2022  rok  o kwotę  251000  zł. Kwota  przeznaczona  jest  na pokrycie  kosztów

zatrudnienia  nauczycieli  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,  pedagogów  logopedów  oraz
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terapeutów  pedagogicznych.  Zwiększono  również  subwencję  oświatową  o kwotę  168  000

zł na pokrycie  kosztów  średniego  wynagrodzenia  dotychczasowych  nauczycieli  stażystów

i dotychczasowych  nauczycieli  kontraktowych  od  dnia  1  września  bieżącego  roku.

Otrzymano  środki  w  ramach  funduszu  pomocy  Ukrainie  za  miesiąc  czerwiec  i lipiec

w kwocie  110  000  zł. 24  sierpnia  i 22  wrzeŚnia  zorganizowano  naradę  Wójta  z dyrektorami

szkół  i przedszkoli,  na ktÓrej  omawiano  między  innymi  problem  dotyczący  zużycia  energii

oraz  szereg  bieżących  problemów  jak  i tematy  związane  z rozpoczęciem  roku  szkolnego.

W Ośrodku  Pomocy  Społecznej  trwa  realizacja  wniosków  o wypłatę  dodatku  węglowego.

Na dzień  26  września  zostało  złożonych  1900  wniosków,  wydano  288  informacji  o wypłacie

dodatku.  Dnia  19  września  rozpoczęła  się  kolejna  edycja  szkoły  dla  rodzicÓw.  Po przerwie

wakacyjnej  w Osiedlowym  Domu  Kultury  w Pawłowicach  wznowione  zostały  spotkania  dla

osób  niepełnosprawnych  oraz  spotkania  grupy  wsparcia  dla osób  doznających  przemocy

w rodzinie.  W okresie  wakacyjnym  dla  dzieci  z Placówki  wsparcia  dziennego  zorganizowano

szereg  zajęć.  W zakresie  spraw  obywatelskich  od lipca  w Urzędzie  wydawane  są  koperty

życia  dla  seniorów.  Wydano  26 takich  kopert,  również  od lipca  można  w Urzędzie  pobrać

wniosek  na  Ogólnopolską  Kartę  Seniora.  Od  22  września  są  realizowane  zajęcia

pozalekcyjne  dla  chętnych  dzieci  ze szkół  z gminy  Pawłowice.  Te  zajęcia  finansowane  są  ze

środków  przeciwdziałania  uzależnieniom.  Do  dnia  sporządzenia  sprawozdania  5 szkół

zadeklarowało  chęć  przeprowadzenia  takowych  zajęć  dla  uczniów.  Od  29  sierpnia

aż do  grudnia  trwają  w gminie  Dni  promocji  zdrowia.  Podczas  tych  dni  odbywają  się  rÓżne

wydarzenia  o tej  tematyce.  Od września  gmina  przystąpiła  również  do Ogólnopolskiego

programu  profilaktyki  czerniaka  wśród  młodzieży  szkolnej.  Aktualnie  w Domu  Ludowym

w Pniówku,  w miejscu  zbiorowego  zakwaterowania  osób  z Ukrainy  przebywa  6 osÓb.  To są

2 dorosłe  i 4 dzieci.  W związku  z planowanymi  robotami  remontowymi  szkÓd  na obiekcie

Domu  Ludowego  wynikających  z eksploatacji  górniczej,  poinformowano  Starostwo

Powiatowe  o likwidacji  miejsca  zbiorowego  zakwaterowania  w Pawłowicach.  O tym  fakcie

zostali  poinformowani  również  obywatele  Ukrainy  zamieszkujący  w  Domu  Ludowym

na Pniówku.  W porozumieniu  z Pastorem  ewangelickim  zaproponowano  im nowe  miejsca

zamieszkania.  Odbyły  się w okresie  międzysesyjnym  również  2 szkolenia  dla  wszystkich

jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z terenu  Gminy  jak  i z Powiatu  Pszczyńskiego.

Obydwa  ćwiczenia  przeprowadzała  kadra  z Powiatowej  Straży  Pożarnej  w  Pszczynie.

1l  września  w Pielgrzymowicach  na boisku  Szkoły  Podstawowej  odbyły  się  Gminne  zawody

sportowo-pożarnicze,  natomiast  tydzień  później,  17  odbyły  się  Powiatowe  zawody

sportowo-pożarnicze.  Pierwsze  miejsce  w  kategorii  uzyskała  Młodzieżowa  Drużyna

chłopcÓw  OSP  Warszowice.  Pierwsze  miejsce  zajęła  również  drużyna  OSP  Jarząbkowice

w grupie  A, czyli  męska  drużyna  pożarnicza  i pierwsze  miejsce  w kategorii  oldbojÓw  zajęła

drużyna  z OSP Pawłowice.  Aktualnie  trwa  proces  weryfikacji  oświadczeń  o przyznanie

świadczenia  ratowniczego  dla strażaków  powyżej  65 roku  życia  i jednocześnie  biorących

udział  w działaniach  ratowniczych  co najmniej  25 lat.  Zweryfikowanych  zostało  w Urzędzie

Gminy  19  takich  wniosków.  13  wrzeŚnia  przygotowano  umowę  dotacji  na  zakup

wyposażenia  bojowego  w jednostkach  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  dla 5 jednostek.

Pierwszego  sierpnia  odbył  się  trening  sprawności  syren  alarmowych  zlokalizowanych

na terenie  gminy.  W dniach  od 20  do 22 sierpnia  w wyniku  intensywnych  opadów  deszczu

i gromadzenia  się  wody  opadowej  strażacy  wypompowali  wodę  w prywatnych  posesjach.

Odnotowano  13  interwencji  na terenie  całej  gminy.  Nie było  konieczne  uruchamianie

wysokowydajnej  pompy  powodziowej,  ktÓrą  gmina  zakupiła  w grudniu  2020  roku.  Nie

odnotowano  większych  strat.  W  związku  z dostawą  do  Powiatowej  Straży  Pożarnej

w  Pszczynie  tabletek  jodku  potasu  i prawdopodobnym  scenariuszem  dystrybucji  tych

tabletek  po gminach  Powiatu  Pszczyńskiego  dokonano  aktualizacji  zapotrzebowania  na te

tabletki  dla  gminy  z uwzględnieniem  wskazanych  grup  wiekowych  i dawkowania.

Zapotrzebowanie  zostało  przekazane  do Starostwa  Powiatowego  i Urzędu  Wojewódzkiego

w  Katowicach.  W  Punkcie  kurierskim  Wydziału  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego

zlokalizowanego  w  Urzędzie  Gminy  w  okresie  międzysesyjnym  przyjęto  ogółem  1202

sprawy.  W Gminnym  Ośrodku  Sportu  od 1 maja  trwają  rozgrywki  Ligii  tenisa  ziemnego.

W  lidze  rywalizuje  w  sumie  36 zawodnikÓw.  Na  1l  października  zaplanowano  mecze

finałowe.  25  czerwca  w Parku  ReitzensteinÓw  w Pawłowicach  odbył  się  Runmageddon  Kids.

Sportowe  zmagania  na torach  przeszkód  o różnej  skali  trudności  podjęło  ponad  320  dzieci.
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W okresie  wakacyjnym  na basenie  dwukrotnie  można  było  skorzystać  z wodnego  toru

przeszkód.  6  sierpnia  odbyły  się  zawody  w  układaniu  kostki  Rubika.  W  zawodach

wystartowało  ponad  100  uczestników.  Przez  całe  wakacje  w  obiektach  sportowych

Gminnego  Ośrodka  Sportu  organizowane  były  ogÓlnodostępne  zajęcia  sportowe  dla  dzieci.

Zajęcia  cieszyły  się  dużym  zainteresowaniem,  a w każdych  zajęciach  udział  brało  około  40

dzieci.  27  sierpnia  w  ramach  Biegu  Pawłowickiego  odbył  się  Bieg  Pawłowicki  dzieci

i młodzieży.  W biegu  dzieci  i młodzieży  brało  udział  300  dzieci,  natomiast  w biegu  dorosłych

wraz  ze sztafetami  udział  wzięło  240  zawodników.  17  września  w ramach  Dni promocji

zdrowia  odbyła  się  impreza  pod  nazwą,,Zdrowo,  bo na sportowo".  Impreza  miała  na celu

promowanie  działalności  klubÓw  sportowych  z terenu  Gminy.  W imprezie  wzięło  udział

blisko  170  dzieci.  Aktualnie  trwa  modernizacja  boiska  muItidyscypIinarnego-  planowany

termin  zakończenia  to październik  bieżącego  roku.  Trwa  również  projektowanie  zaplecza

dla  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego  Warszowice,  termin  wykonania  projektu  wraz

z pozwoleniem  na  budowę  to  paŹdziernik  bieżącego  roku.  Wykonano  projekt

na  zabudowę  piłkochwytów  i nawodnienia  dla  boiska  w Warszowicach.  Aktualnie  trwa

projektowanie  oświetlenia  tego  boiska.  Trwa  również  projektowanie  montażu  fotowoltaiki

na hali  sportowej  Gminnego  Ośrodka  Sportu.  Termin  wykonania  prac  - październik.  Trwa

projektowanie  wraz  z pozwoleniem  na budowę  zamknięcia  zadaszonych  boisk  przy  ulicy

Sportowej  w  Pawłowicach.  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  okresie  międzysesyjnym,

biblioteka  Centralna  oraz  jej  filie  zorganizowały  szereg  zajęć,  warsztatów  wakacyjnych  dla

dzieci  sfinansowanych  głównie  z funduszu  Gminnego  Programu  Profilaktyki  Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  i Przeciwdziałania  Narkomanii.  Na  zakończenie  wakacji  filia

Warszowice  zorganizowała  rodzinną  grę  terenową  pod  hasłem  ,,W jedną  noc dookoła

świata".  W ramach  dni  promocji  zdrowia  rozpoczęto  cykl  spotkań  pod  hasłem,,Akademia

Zdrowia  w bibliotece".  Biblioteka  włączyła  się  w 1l  edycję  narodowego  czytania.  W czytelni

Gminnej  Biblioteki  Publicznej  grupa  musicalowa  ,,M"  działająca  przy  GOK-u  Pawłowice

zaprezentowała  fragmenty  ballad  i romansów  Adama  Mickiewicza.  15  września  w sali

bankietowej  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  ramach  Klubu  miłośników  historii  odbyło

się  spotkanie  z  dziennikarzem,  pasjonatem  historii.  Spotkaniu  towarzyszyła  wystawa

wypożyczona  z Państwowego  Archiwum  w  Katowicach.  W  czytelni  Gminnej  Biblioteki

Publicznej  21  września  spotkali  się  rÓwnież  członkowie  Klubu  Podróżnika  Pasjonaty.

26 września  w filii  warszowickiej  odbyło  się  spotkanie  autorskie  dla  młodzieży  z autorem

książki  ,,Hulajnogą  przez  piaskowe  królestwo".  W  ramach  projektu  cyfrowi  eksperci

w podregionie  tyskim  rozpoczęły  się  warsztaty  dziennikarstwa  online  skierowane  do dzieci

w  przedziale  wiekowym  od  10 do  14  roku  życia.  Gminny  Ośrodek  Kultury  w okresie

międzysesyjnym  organizował  szereg  imprez,  między  innymi  24  czerwca  młodzież  z grupy

musicalowej  ,,M"  po  raz  drugi  zaprezentowała  swoje  najnowsze  widowisko  muzyczne

koncert,,Chcemy  być  sobą".  Na pawłowickiej  scenie  wystąpili  artyŚci  z kabaretu  Ani  Mru

Mru.  GOK  zorganizował  szereg  zajęć  wakacyjnych  dla dzieci  i młodzieży.  3 lipca  w parku

przy  inhalatorium  odbył  się  Piknik  na  powitanie  wakacji.  W  okresie  międzysesyjnym

organizowane  były  spektakle  pod  chmurką,  teatrzyki  na  leżakach,  kino  plenerowe.

Na Pawłowickim  poligonie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  przy  ulicy  Szybowej  po raz  pierwszy

zorganizowano  Swięto  kolorów.  14  sierpnia  odbył  się  Koncert  Niedzielny  Folkloriada.

Na zakończenie  wakacji  w garażu  podziemnym  Centrum  Kultury  zorganizowano  dyskotekę

dla młodzieży  Underground  Party.  WspÓłorganizowano  również  Bieg  Pawłowicki,  Dożynki

Gminne,  Śląskie  Święto  Karpia.  Ponadto  w  GOK-u  odbywają  się  zajęcia,  warsztaty,

cykliczne  spotkania  dla  seniorów  oraz  zajęcia  dla  przedszkolakÓw  i uczniów  w  izbie

regionalnej.  Prowadzona  jest  nauka  w Ognisku  muzycznym.  W zakresie  pozyskanych

środków  finansowych  zewnętrznych  5 sierpnia  podpisano  umowę  o dofinansowanie

z budżetu  Województwa  Śląskiego  na zagospodarowanie  terenu  przy  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym  w Golasowicach,  kwota  dofinansowania  w wysokoŚci  64 000  zł. Gmina

otrzymała  również  dofinansowanie  z Fundacji  Jastrzębskiej  Spółki  Węglowej  na łączną

kwotę  139  850  zł. Na tą  kwotę  zostały  złożone  wnioski  przez  ZespÓł  SzkoIno-PrzedszkoIny

w Golasowicach  na plac  zabaw,  Zespół  Szkolno-PrzedszkoIny  w Krzyżowicach  na Ogród

sensoryczny,  Zespół  Szkolno-PrzedszkoIny  w  Krzyżowicach  również  świetlica  i sala

komputerowa  oraz  Przedszkole  Pielgrzymowice  na wprowadzenie  przedszkolaków  w świat

nowoczesnych  technologii  oraz  Gminny  Ośrodek  Kultury  na imprezę  Wieczór  z kulturą.
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Trwają  również  prace  nad  opracowaniem  wniosku  i realizacją  projektów  unijnych  w trybie

nadzwyczajnym  dla  obywateli  Ukrainy  na terenie  gminy  Pawłowice.  W ramach  Ośrodka

Pomocy  Społecznej  dofinansowanie  Unii  Europejskiej  do 138  000  zł. Natomiast  w ramach

Gminnego  Zespołu  Oświaty  to 30  000  zł. I września  bieżącego  roku  rozpoczęła  się  również

realizacja  projektu  unijnego  dla  Zespołu  SzkoIno-PrzedszkoInego  w Krzyżowicach,,Rozwój

ucznia  naszą  przyszłością".  Całkowita  wartość  projektu  to  145000  zł,  z  czego

dofinansowanie  unijne  to  123000  zł.  W  referacie  Promocji  i Integracji  Europejskiej

w  okresie  międzysesyjnym  zostały  zorganizowane  między  innymi  obchody  stulecia

przyłączenia  Śląska  do  Polski  w  Jarząbkowicach  połączone  z odsłonięciem  pomnika.

12  lipca  przyjęliśmy  w Urzędzie  Gminy  wizytę  przedstawicieli  Kosowa  w ramach  wyjazdu

studyjnego  organizowanego  przez  Stowarzyszenie  Gmin  Górniczych.  Pracownicy  referatu

również  współorganizowali  Bieg  Pawłowicki,  Dożynki  gminne  oraz  Śląskie  Święto  Karpia.

Przyjęliśmy  pięcioosobową  delegację  z Francji  w naszej  gminie.  W ramach  rocznych  umów

podpisanych  z telewizją  TVT  22 czerwca  oraz  24 sierpnia  wyemitowano  programy  echa

regionu  z Gminy  Pawłowice,  a w  ramach  podpisanej  umowy  z Radiem  Katowice

wyemitowano  programy  samorządowe  5 sierpnia  i 2 września.  Ponadto  w  okresie

międzysesyjnym  w  Urzędzie  Gminy  uruchomiono  procedury  w  związku  z atakiem

hakerskim  na  serwery  Urzędu.  Zgłoszono  do  CERT  NASK,  na  Policję  oraz  do Urzędu

Ochrony  Danych  Osobowych.  Usunięto  awarię  serwera  w Gminnym  Ośrodku  Sportu  oraz

wdrożono  nowe  oprogramowanie  do dodatku  węglowego  w Ośrodku  Pomocy  Społecznej.

Zrealizowano  również  pierwszy  etap  modernizacji  nagłośnienia  sali  sesyjnej  Urzędu  Gminy.

20 września  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Śląskiego  ukazało  się  Zarządzenie

Wojewody  w sprawie  przeprowadzenia  wyborów  uzupełniających  do Rady  Gminy  Pawłowice

w  okręgu  wyborczym  nr  13.  Wybory  przeprowadzone  zostaną  4 grudnia.  Trzykrotnie

ogłaszaliśmy  w urzędzie  nabór  na stronę  elektryka  w Urzędzie.  Niestety  nie  wpłynęła  żadna

oferta.  Nabór  będzie  ponowiony  po  raz  czwarty.  Ogłoszono  również  w  okresie

międzysesyjnym  nabÓr  na wolne  stanowisko  w referacie  Spraw  Obywatelskich.  Wpłynęło

9 ofert  - został  zatrudniony  pracownik.  Ogłoszono  nabór  na wolne  stanowisko  urzędnicze

w referacie  Promocji  i Integracji  Europejskiej,  wpłynęło  7 ofert.  W bieżącym  tygodniu

odbędą  się  rozmowy  kwalifikacyjne.  27 września  czyli  dzisiaj  czynny  jest  już  ostatni  raz

sklep  pomocowy  dla  osÓb  w potrzebie.  Sklep  działał  od marca  w Domu  Ochotniczej  Straży

Pożarnej  w Golasowicach.  Ze sklepu  korzystali  nie tylko  obywatele  Ukrainy,  ale także

mieszkańcy  gminy,  rodziny  wskazane  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Pomoc  była  także

udzielana  dla  Domu  samotnej  matki  w Wiśle  Małej  i Cieszynie,  dla  Pogotowia  Opiekuńczego

w  Pszczynie,  dla  Domu  Dziecka  w  Pszczynie,  dla  oddziału  noworodka  w  Szpitalu

w Gliwicach.  Rzeczy  które  zostały,  zostaną  przekazane  w czwartek,  najbliższy  czwartek

wolontariuszom  na Ukrainę  i ewentualnie  do sklepu  pomocowego  w Cieszynie.  W terminie

do  31 sierpnia  mieszkańcy  złożyli  45  wniosków  o inicjatywę  lokalną  na rok  2023  na łączną

kwotę  147  500  zł. Złożone  wnioski  zostały  przeanalizowane,  ocenione  i na kwotę  132  000

zostaną  zaproponowane  do projektu  budżetu  na rok  2023.  Obszerne  sprawozdanie,  bo też

okres  był  długi.  Dziękuję  bardzo,  to  wszystko.

Sprawozdania  stanowią  zał.  nr  2 do  protokołu.

Ad.  6

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Dziękuję  bardzo.  Przechodzimy  do  punktu  6.  Poproszę  Przewodniczących  komisji  o

informację.  Na  początek  poproszę  Panią  Karolinę  Szymaniec-Mlicką  Przewodniczącą

Komisji  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego.

GOSPODARKI  I  MIENIAPRZEWODNICZĄCA  KOMISJI

SZYMANIEC-MLICKA

Dziękuję.  W okresie  międzysesyjnym  komisja  odbyła  3 posiedzenia:  w dniu  13  września,

20  września  oraz  27  września.  W dniu  13  września  w części  wspólnej  z Komisją  Działalności

Społecznej  omawialiśmy  wstępnie  kwestie  informacyjne  dotyczące  planowanych  zmian

w budżecie.  Opiniowaliśmy  także  zmiany  w przeznaczeniu  środków  finansowych  dla  Policji.

Zajmowaliśmy  się  także  kwestią  przekazania  wsparcia  finansowego  dla  Szpitala

KOMUNALNEGO  KAROLINA
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Powiatowego  w Pszczynie.  Analizowaliśmy  także  wnioski,  które  wpłynęły  do Rady  Gminy:

wniosek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Warszowicach,  wniosek  Rady  Sołeckiej

w  Jarząbkowicach  w  sprawie  nabycia  działki  zlokalizowanej  przy  ulicy  Kasztanowej

w Jarząbkowicach,  a także  rozmawialiśmy  na temat  zmiany  w składach  Komisji  rewizyjnej

oraz  w składzie  Komisji  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego.  Związane  jest  to z rezygnacją

z mandatu  przez  Pana  Krzysztofa  Worynę.  W części  już  właściwej  dla  Komisji  Gospodarki

i Mienia  Komunalnego  opiniowaliśmy  uchwały  w  sprawie  określenia  przystankÓw

komunikacyjnych  na terenie  gminy  Pawłowice,  a także  rozmawialiśmy  na temat  wniosku,

który  wpłynął  do Rady  Gminy  o przejęcie  prywatnej  drogi  wewnętrznej  przy  ulicy  Borowej

w  Pielgrzymowicach.  W  dniu  20  września  omawialiśmy  kwestie  budżetowe,  czyli

opiniowaliśmy  uchwały  w sprawie  zmian  w  budżecie  i zmian  w wieloletniej  prognozie

finansowej,  dodatkowo  analizowaliśmy  kwestie  przejęcia  zadania  z zakresu  właściwości

Powiatu.  Chodzi  tu o inwestycje  przy  rondzie  w Pawłowicach.  W sprawach  właściwych  dla

Komisji  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  radnym  został  przedstawiony  stan

zagospodarowania  mienia  gminnego,  dotyczy  to budynków,  gruntów.  Przedstawiono  także

propozycje  dalszego  sposobu  wykorzystania  poszczegÓlnych  obiektÓw.  W dniu  dzisiejszym

przed  sesją  odbyła  się  krótka  komisja  dotycząca  najpilniejszych  zmian  w  kwestiach

finansowych,  czyli  zmian  w budżecie  gminy  oraz  zmian  w wieloletniej  prognozie  finansowej.

Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Dziękuję  bardzo.  Następnie  poproszę  pana  Zbigniewa  Duszę  Przewodniczącego  Komisji

Działalności  Społecznej.

PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI  DZIAŁALNOSCI  SPOŁECZNEJ

Komisja  Działalności  Społecznej  w okresie  międzysesyjnym  obradowała  również  3 razy.

13  września  opiniowaliśmy  projekt  uchwały  w  sprawie  okreŚlenia  tygodniowego

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  pedagogów,  perJar;)oqów  specjalnych,  psychologów,

logopedów  terapeutów  pedagogicznych,  doradców  zawodowych,  nauczycieli  praktycznej

nauki  zawodu  we wszystkich  typach  szkół  i na  kwalifikacyjnych  kursach  zawodowych

zatrudnionych  w  szkołach  i placÓwkach  prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  oraz

nauczycieli  przedszkoli  prowadzonych  przez  gminę  Gminy  Pawłowice  pracujących

z grupami  obejmującymi  dzieci  6-1etnie  i dzieci  młodsze.  20 września  rozmawialiśmy

na  temat  kierowania  osób  wymagających  opieki  do  Domów  Pomocy  Społecznej  jako

zadanie  własne  gminy.  27 września,  komisja  dzisiejsza,  wspólna  z komisją  gospodarczą,

którą  już  Pani  przewodnicząca  omówiła.  Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Dziękuję.  Poproszę  Zastępcę  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Panią  Helenę  Materę.

ZASTĘPCA  PRZEWODNICZĄCEGO  KOMISJI  REWIZYJNEJ  HELENA  MATERA

Dziękuję.  Komisja  rewizyjna  odbyła  jedno  spotkanie  21  września,  a tematem  było

wydatkowanie  środków  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  za 2021  rok.

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Dziękuję  bardzo  oraz  Przewodniczącego  Komisji  skarg  wniosków  i petycji  Pana  Tomasza

Żukowskiego.

PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI  SKARG,  WNIOSKÓW  I PE1YCJI  TOMASZ  ŻuCHOWSKI

Dziękuję.  W okresie  międzysesyjnym  Komisja  nie  odbyła  żadnego  posiedzenia.

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  DAMIAN  HERMAN

Dziękuję  bardzo.  W związku  z tym  przystępujemy  do rozpatrywania  zasadniczych  punktów

dzisiejszej  sesji.  Materiały  i projekty  uchwał  były  omawiane  na  posiedzeniach  Komisji

Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  wraz  z Komisją  Działalności  Społecznej  w dniach  13,  20
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i 27 września.  Projekty  uchwał  radni  mają  udostępnione  na tabletach,  a mieszkańcy  mają

je  widoczne  w BIP-ie.

Ad.  7

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmian  w wieloletniej  prognozie  finansowej  gminy  Pawłowice

na  lata  2022  -  2028.  Projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję

Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  5 głosÓw  za  i 1  głos  wstrzymujący  oraz  Komisję

Działalności  Społecznej  5 głosów  za.  Czy  ktoś  chciałby  zabrać  głos  w tym  punkcie?  W

związku  z tym  przechodzimy  do głosowania  nad  podjęciem  uchwały  w sprawie  zmian  w

wieloletniej  prognozie  finansowej  gminy  Pawłowice  na lata  2022-  2028.

Uchwała  nr XL/399/2022  w sprawie  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
Gminy  Pawłowice  na lata  2022-2028  została  podjęta  12  głosami  za.  Uchwała

stanowi  zał.  nr  3 do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (72) Grzegorz  Cyrulik,  Dariusz  Czakon,  Zbigniew  Dusza,  Piotr  Fojcik,  kena  Grabowska,  Janusz  Harazin,

Damian  Herman,  Helena  Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  Tomasz  Żuchowski

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (7) KarOiina  SZymanieC-MźiCka

NIEOBECNI  (7) Kamil  Wawrzyczek

Ad.  8

Podjęcie  uchwały  w sprawie zmiany uchwały  numer XXXIII/337/2021  Rady Gminy
Pawłowice  w sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Pawłowice  na rok  2022.  Projekt  uchwały

został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  5 głosami

za i I głosem  wstrzymującym  się  oraz  Komisję  Działalności  Społecznej  5 głosów  za. Czy

ktoś  chciałby  podjąĆ  dyskusję  w  tym  punkcie?  W  związku  z tym  przechodzimy

do głosowania  nad podjęciem  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XXXIII/337/2021
Rady  Gminy  Pawłowice  w sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Pawłowice  na rok  2022.

Uchwała  nr  XL/400/2022  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr XXXIII/337/2021  Rady
Gminy  Pawłowice  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Pawłowice  na  2022  rok

została  podjęta  12  głosami  za.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  4 do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (72) Grzegorz  CyruLik,  Dariusz  Czakon,  Zbigniew  Dusza,  Piotr  Fojcik,  frena  Grabowska,  Janusz  Harazin,

Damian  Herman,  Hetena  Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  TomaszŻuchowski

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (7) Karolina  Szymaniec-Mlicka

NIEOBECNI  (7) Kamit  Wawrzyczek

Ad.  9

Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchylenia  uchwały  o przekazaniu  środków  finansowych  dla

policji.  Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji  Gospodarki  i Mienia

Komunalnego  5 g+osów  za,  1 głos  przeciw  i 2 głosy  wstrzymujące  oraz  Komisji  Działalności

Społecznej  4 głosy  za i 2 głosy  wstrzymujące.  Czy  ktoś  chciałby  podjąć  dyskusję  w tym

punkcie?  W związku  z tym  przechodzimy  do  głosowania  nad  podjęciem  uchwały  w sprawie

uchylenia  uchwały  o przekazaniu  środków  finansowych  dla  policji.

Uchwała  nr  XL/401/2022  w sprawie  uchylenia  uchwały  o przekazaniu  środków
finansowych  dla  Policji  została  podjęta  10  głosami  za.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  5

do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (70) Grzegorz  Cyrulik,  Zbigniew  Dusza,  Piotr  Fojcik,  Irena  Grabowska,  Janusz  Harazin,  Hetena  Matera,

Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  Tomasz  Żuchowski

PRZECIW  (7) Karolina  Szymaniec-M{icka

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (2) Dariusz  Czakon,  Damian  Herman

NIEOBECNI  (7) Kamil  Wawrzyczek

Ad.  10

podjęcie  uchwały  w sprawie  przekazania  środków  finansowych  dla  Policji.  Projekt  uchwały

uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  5 głosów  za,  2
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przeciw,  1 głos  wstrzymujący  oraz  Komisji  Działalności  Społecznej  4 głosy  za i 2 głosy

wstrzymujące.  Czy  ktoś  chciałby  zabrać  głos  w  tym  punkcie?  W  związku  z tym

przechodzimy  do  głosowania  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków

finansowych  dla  policji.

Uchwała  nr  XL/402/2022  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  dla  Policji
została  podjęta  9 głosami  za.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  6 do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (9) Grzegorz  Cyrulik,  Zbigniew  Dusza,  Irena  Grabowska,  Janusz  Harazin,  Helena  Matera,  Henryk

Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szawel  Tomasz  Żuchowski
PRZECIW  (1) Karolina  Szymaniec-Mlicka

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (3) Dariusz  Czakon,  Piotr  Fojcik,  Damian  Herman

NIEOBECNI  (1) Kamil  Wawrzyczek

Ad.  1l

Podjęcie  uchwały  w sprawie  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pszczyńskiemu,  a mianowicie

odnośnie  dotacji  dla  Szpitala  Joannitas  w Pszczynie.  Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną

opinię  Komisji  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  6  głosów  za,  1  przeciw,  1  głos

wstrzymujący  oraz  Komisji  Działalności  Społecznej4  głosy  za i 2 głosy  wstrzymujące.  Czy

ktoś  chciałby  zabrać  głos  w tym  punkcie?  W związku  z tym  przechodzimy  do głosowania

nad  podjęciem  uchwały  w sprawie  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pszczyńskiemu  /dotacja
dla Szpitala  Joannitas  w Pszczynie/

Uchwała  nr  XL/403/2022  w  sprawie  pomocy  finansowej  Powiatowi
Pszczyńskiemu,  została  podjęta  IO  głosami  za.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  7  do

protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (70) Grzegorz  Cyrulik,  Zbigniew  Dusza,  Piotr  Fojcik,  Irena  Grabowska,  Janusz  Harazin,  Damian

Herman,  Hetena  Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł

PRZECIW  ( 7) Dariusz  Czakon

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (2) Karolina  Szymaniec-Mticka,  TomaszŻuchowski

NIEOBECNI  (7) Kamil  Wawrzyczek

Ad.  12

Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na terenie  gminy

Pawłowice  oraz  warunków  i zasad  korzystania  z tych  obiektów.  Projekt  uchwały  uzyskał

pozytywną  opinię  Komisji  Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  8 głosów  za. Ktoś  chciałby

podjąć  dyskusję?  W związku  z tym  przechodzimy  do głosowania  nad  podjęciem  uchwały

w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na terenie  gminy  Pawłowice  oraz

warunkÓw  i zasad  korzystania  z tych  obiektów.

Uchwała  nr XL/404/2022  w sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych
na  terenie  Gminy  Pawłowice  oraz  warunków  i zasad  korzystania  z tych  obiektów,

została  podjęta  13  głosami  za.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  8 do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (73) Grzegorz  Cyrulik,  Dariusz  Czakon,  Zbigniew  Dusza,  Piotr  Fojcik,  kena  Grabowska,  Janusz  Harazin,

Damian  Herman,  Helena  Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  Karolina  Szymaniec-

Mticka,  Tomasz  Żuchowski

NIEOBECNI  (7) Kamil  Wawrzyczek

Ad.  13

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XX/197/2020  Rady Gminy  Pawłowice  z dnia
15 września  2020 roku /poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego  pomoc  finansowa  dla
Powiatu/.  Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji  Gospodarki  i Mienia
Komunalnego  7 głosów  za i 1 głos  przeciw  oraz  Komisji  Działalności  Społecznej  6 głosów
za.  Ktoś chciałby  wypowiedzieć  się  w tym  punkcie.  Tak więc  przechodzimy  do głosowania

nad podjęciem  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XX/197/2020  Rady  Gminy  Pawłowice
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z dnia  15  września  2020  poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego  - pomoc  finansowa  dla

powiatu.

Uchwała  nr XL/405/2022  w sprawie  zmiany  Uchwały  nr XX/197/2020  Rady
Gminy  Pawłowice  z dnia  15  września  2020  r.  została  podjęta  13  głosami  za.

Uchwała  stanowi  zał.  nr  9 do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (73) Grzegorz  Cyrutik,  Dariusz  Czakon,  Zbigniew  Dusza, Piotr  Fojcik, Irena  Grabowska,  Janusz  Harazin,

Damian  Herman,  Hełena  Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  Karolina  Szymaniec-

Mlicka,  Tomasz  Żuchowski

NIEOBECNI  (7) Kamit  Wawrzyczek

Ad.  14

Podjęcie  uchwały  w sprawie zmiany  uchwały nr XX/  198/  2020  Rady  Gminy  Pawłowice
z dnia  15 września  2020  poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego  - przejęcie  zadania

z zakresu  właściwości  Powiatu.  Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji

Gospodarki  i Mienia  Komunalnego  7 głosów  za, 1 głos  przeciw  oraz  Komisji  Działalności

Społecznej6  głosów  za. Czy  ktoś  chciałby  podjąć  dyskusję.  W związku  z tym  przechodzimy

do głosowania  nad podjęciem  uchwały  w sprawie zmiany  uchwały nr XX/  198/  2020  Rady
Gminy  Pawłowice  z dnia  15  września  2020  roku  poprawa  bezpieczeństwa  powodziowego  -

przejęcie  zadania  z zakresu  właściwości  Powiatu.

Uchwała  nr XL/406/2022  w sprawie  zmiany  Uchwały  nr XX/198/2020  Rady
Gminy  Pawłowice  z dnia  15  września  2020  r. została  podjęta  13  głosami  za.

Uchwała  stanowi  zał.  nr  10  do protokołu.

Wyniki  imienne:

ZA (73) Grzegorz  Cyrulik,  Dariusz  Czakon,  Zbigniew  Dusza, Piotr  Fojcik, Irena  Grabowska,  Janusz  Harazin,

Damian  Herman,  Helena  Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  Karotina  Szymaniec-

Mticka,  Tomasz  Żuchowski

NIEOBECNI  (7) Kamit  Wawrzyczek

Ad.  15

Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin

zajęć  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,  psychologów,  logopedów,  terapeutów

pedagogicznych,  doradców  zawodowych,  nauczycieli  praktycznej  nauki  zawodu

we wszystkich  typach  szkół  i na  kwalifikacyjnych  kursach  zawodowych  zatrudnionych

w szkołach  i plact'wkach  prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  oraz  nauczycieli  przedszkoli

prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  pracujących  z grupami  obejmującymi  dzieci  6-1etnie

i dzieci  młodsze.  Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji  Działalności  Społecznej

6 głosów  za. Czy  ktoś  chciałby  zabrać  głos  w tej  sprawie?  W związku  z tym  przechodzimy

do głosowania  nad  podjęciem  uchwały  w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego

wymiaru  godzin  zajęć  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,  psychologÓw,  logopedów,

terapeutów  pedagogicznych,  doradców  zawodowych,  nauczycieli  praktycznej  nauki  zawodu

we  wszystkich  typach  szkół  i na  kwalifikacyjnych  kursach  zawodowych  zatrudnionych

w szkołach  i plact'wkach  prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  oraz  nauczycieli  przedszkoli

prowadzonych  przez  gminę  Pawłowice  pracujących  z grupami  obejmującymi  dzieci  6-1etnie

i dzieci  młodsze.

Uchwała  nr XL/407/2022  w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru  godzin  zajęć  pedagogÓw,  pedagogów  specjalnych,  psychologów,

logopedów,  terapeutów  pedagogicznych,  doradców  zawodowych,  nauczycieli

praktycznej  nauki  zawodu  we  wszystkich  typach  szkÓł  i na  kwalifikacyjnych

kursach  zawodowych  zatrudnionych  w szkołach  i placówkach  prowadzonych

przez  gminę  Pawłowice  oraz  nauczycieli  przedszkoli  prowadzonych  przez  gminę

Pawłowice  pracujących  z grupami  obejmującymi  dzieci  6-letnie  i dzieci  młodsze

została  podjęta  13  głosami  za.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  Il  do protokołu.

Wyniki  imienne:
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ZA (73)

Grzegorz  Cyrutik,  Dariusz  Czakon,  Zbigniew  Dusza,  Piotr  Fojcik,  kena  Grabowska,  Janusz  Harazin,

Damian  Herman,  Helena

Matera,  Henryk  Opacki,  Bogusława  Pietrek,  Andrzej  Szaweł,  Karotina  Szymaniec-Mticka,  Tomasz

Żuchowski

NIEOBECNI  (7)

Kamit  Wawrzyczek

Ad.  16

Informacje  Wójta  i Przewodniczącego  Rady.  Panie  Wójcie?

WÓJT GMINY  PAWŁOWICE  FRANCISZEK  DZIENDZIEL

Dziękuję  bardzo.

PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY  PAWŁOWICE

Dziękuję,  ja również  nie  miałbym  w takim  razie  informacji.

Ad.  17

Przechodzimy  do punktu  17  wolne,  głosy  i wnioski.  Czy  ktoś  chciałby  zabrać  qłos?  W takim

razie  przechodzimy  do  punktu  18,  czyli  zakończenia  obrad.

Ad.  18

W  związku  z wyczerpaniem  dzisiejszych  punktów

Pawłowice.  Dziękuję  bardzo  wszystkim  obecnym  tutaj

zamykam  40  sesję  Rady  Gminy

i internetowo.

PRZEWODNICZĄCY  RADY

Demian  Herman


